

JLo Holding ApS

Elisabethvej 12

6270 Tønder

CVR-nummer 28 84 52 86

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 12/6 2024



Jürgen Lorenzen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskab

JLo Holding ApS

Elisabethvej 12

6270 Tønder

Telefon:

7478 2515

Hjemstedskommune:

Tønder

CVR-nummer:

28 84 52 86

Regnskabsperiode:

1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Jürgen Lorenzen

Tilknyttede virksomheder

PTI Europa A/S, Tønder

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S

Registreret revisionsinteressentskab

Ribelandsvej 30

6270 Tønder

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt herudover foretage investering i andre værdipapirer og lignende finansielle aktiver.

Koncernens hovedaktivitet består i handel med maskindele, primært indenfor leje- og transmissionsteknik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet er bedre end det forventede ifølge årsrapporten for 2022, bl.a. på grund af den positive udvikling på de finansielle markeder og deraf følgende højere afkast på værdipapirer. Resultatet for såvel koncern som moderselskab anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernens og selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2024 forventes et tilfredsstillende resultat på et lidt lavere niveau end det for regnskabsåret 2023 realiserede.

Videnressourcer

Koncernens produkter har et højt teknisk niveau, som stiller store krav til koncernens medarbejdere og forretningsprocesser. Medarbejderne bliver løbende uddannet, så vi er på forkant med den teknologiske udvikling og har de korrekte videnressourcer.

Risikoprofil og risikostyring

Det er ledelsens vurdering, at koncernen og selskabet ikke har særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over de almindeligt forekommende inden for branchen.

		2023	2022	2021	2020	2019
Ledelsesberetning og nøgletal	Hoved-	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse						
Bruttofortjeneste		79.942	77.209	74.674	57.160	58.762
Resultat af primær drift		44.857	40.128	39.799	26.934	30.405
Resultat af finansielle poster		8.729	-4.085	7.280	336	5.454
Årets resultat		41.667	28.585	36.910	21.177	27.914
Balance						
Aktiver i alt - balancesum		316.320	283.539	257.508	227.224	206.259
Egenkapital		304.984	268.318	244.732	212.822	197.645
Pengestrømme						
Driftsaktivitet		36.594	14.357	18.364	19.311	18.104
Investeringsaktivitet		-8.051	-7.524	-7.781	-9.287	-27.186
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver		-3.951	-2.127	-6.689	-6.127	-6.856
Finansieringsaktivitet		-5.000	-5.000	-5.000	-6.000	-6.000
Pengestrøm i alt		23.543	1.833	5.583	4.024	-15.082
Nøgletal i %						
Afkastningsgrad		15,0	14,8	16,4	12,4	15,5
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>						
Soliditetsgrad		96,4	94,6	95,0	93,7	95,8
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>						
Egenkapitalforrentning		14,5	11,1	16,1	10,3	15,0
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>						
Medarbejdere						
Gennemsnitlige antal ansatte		64	66	58	53	52
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger						

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Morderselskab	
		2023 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	79.942.158	77.209	-55.313	-31
1	Personaleomkostninger	-33.137.045	-35.273	0	0
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.948.098	-1.789	0	0
	Andre driftsomkostninger	0	-19	0	0
	Resultat før finansielle poster	44.857.015	40.128	-55.313	-31
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	34.850.884	30.608
	Resultat af andre værdipapirer der er anlægsaktiver	7.775.764	-3.850	7.775.764	-3.850
3	Andre finansielle indtægter	1.162.709	202	1.322.053	934
4	Finansielle omkostninger	-209.090	-437	-179.581	-207
	Resultat før skat	53.586.398	36.043	43.713.807	27.454
5	Skat af årets resultat	-11.919.509	-7.458	-2.046.918	1.131
	Årets resultat	41.666.889	28.585	41.666.889	28.585
Forslag til resultatdisponering:					
	Foreslået udbytte			5.000.000	5.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			34.850.884	30.607
	Overført resultat			1.816.005	-7.022
				41.666.889	28.585

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2023 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december					
6	Grunde og bygninger	26.510.885	24.411	0	0
7	Indretning af lejede lokaler	76.309	107	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	151.206	212	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.846.853	2.818	0	0
	Materielle anlægsaktiver	29.585.253	27.548	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	146.072.305	111.222
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	103.317.898	93.029	101.333.509	90.921
12	Deposita	160.398	160	0	0
	Finansielle anlægsaktiver	103.478.296	93.189	247.405.814	202.143
	Anlægsaktiver	133.063.549	120.737	247.405.814	202.143
	Fremstillede varer og handelsvarer	85.724.275	81.464	0	0
	Forudbetalinger for varer	1.505.588	3.369	0	0
	Varebeholdninger	87.229.863	84.833	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.760.180	23.877	0	0
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0	55.941.945	56.447
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.580	0	1.580
	Andre tilgodehavender	1.806.704	771	414.407	391
	Periodeafgrænsningsposter	517.362	341	0	0
	Tilgodehavender	21.084.246	26.569	56.356.352	58.418
	Likvide beholdninger	74.942.208	51.400	3.380.398	8.659
	Omsætningsaktiver i alt	183.256.317	162.802	59.736.750	67.077
	Aktiver i alt	316.319.866	283.539	307.142.564	269.220

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2023 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	133.886.448	99.036
	Overført resultat	299.859.439	263.193	165.972.991	164.157
	Foreslået udbytte	5.000.000	5.000	5.000.000	5.000
	Egenkapital i alt	304.984.439	268.318	304.984.439	268.318
13	Hensættelser til udskudt skat	842.000	701	600.000	472
	Hensatte forpligtelser i alt	842.000	701	600.000	472
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	81.053	90	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.748.842	9.638	143.505	123
	Skyldig selskabsskat	1.095.561	0	1.095.561	0
	Anden gæld	4.093.868	3.641	0	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	474.103	1.151	319.059	307
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.493.427	14.520	1.558.125	430
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	11.335.427	15.221	2.158.125	902
	Passiver i alt	316.319.866	283.539	307.142.564	269.220
14	Eventualforpligtelser				
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16	Nærtstående parter				
17	Ejerforhold				

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december				
Virksomhedskapital, primo	125.000	125	125.000	125
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
Datterselskabsreserver, primo	0	0	99.035.564	68.428
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	0	0	0
Årets henlæggelse til reserve	0	0	34.850.884	30.608
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	133.886.448	99.036
Overført resultat, primo	263.192.550	239.607	164.156.986	171.179
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	0	0	0
Årets overførte resultat	36.666.889	23.586	1.816.005	-7.022
Overført resultat	299.859.439	263.193	165.972.991	164.157
Foreslået udbytte, primo	5.000.000	5.000	5.000.000	5.000
Udbetaling af udbytte	-5.000.000	-5.000	-5.000.000	-5.000
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000	5.000.000	5.000
Foreslået udbytte	5.000.000	5.000	5.000.000	5.000
18 Egenkapital i alt	304.984.439	268.318	304.984.439	268.318

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse				
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december				
Årets resultat	41.666.889	28.585	41.666.889	28.585
Afskrivninger, anlægsaktiver	1.948.098	1.789	0	0
Andre driftsindtægter/omkostninger	-35.000	4	0	0
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-34.850.884	-30.608
Finansielle indtægter mv.	-8.938.473	3.648	-9.097.817	2.915
Finansielle omkostninger mv.	209.090	437	179.581	207
Årets skat	11.919.509	7.458	2.046.918	-1.131
Reguleringer	5.103.224	13.336	-41.722.202	-28.617
Ændring i varebeholdninger	-2.396.537	-38.880	0	0
Ændring i tilgodehavender	3.929.234	27.663	506.167	13.230
Ændring i gældsforpligtelser	-5.122.575	-11.053	32.214	402
Ændring i driftskapital	-3.589.878	-22.270	538.381	13.632
Renteindbetalinger og lignende	2.715.548	1.722	2.905.817	2.486
Renteudbetalinger og lignende	-209.090	-437	-179.581	-207
Rentebetalinger og lignende	2.506.458	1.285	2.726.236	2.279
Betalt skat	-9.092.500	-6.580	767.091	2.059
Pengestrøm fra driftsaktivitet	36.594.193	14.356	3.976.395	17.938
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.985.953	-2.142	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	35.000	15	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-31.301.703	-16.069	-31.301.703	-16.069
Salg af finansielle anlægsaktiver	27.201.319	10.673	27.046.688	10.520
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-8.051.337	-7.523	-4.255.015	-5.549
Modtaget udbytte	0	0	0	0
Betalt udbytte	-5.000.000	-5.000	-5.000.000	-5.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-5.000.000	-5.000	-5.000.000	-5.000
Ændringer i likvider	23.542.856	1.833	-5.278.620	7.389
Likvider, primo	51.399.352	49.567	8.659.018	1.270
Likvider, ultimo	74.942.208	51.400	3.380.398	8.659
Ændringer i likvider	23.542.856	1.833	-5.278.620	7.389

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2023 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
1 Personalemkostninger				
Løn og gager	28.068.801	26.549	0	0
Pensioner	3.406.585	7.179	0	0
Andre omkostninger til social sikring	664.215	684	0	0
Øvrige personaleomkostninger	997.444	861	0	0
Personaleomkostninger i alt	33.137.045	35.273	0	0
Gennemsnitlige antal beskæftigede	64	66	1	1
Det samlede ledelsesvederlag	1.733.384	4.330	0	0
2 Afskrivninger, anlægsaktiver				
Bygninger	1.266.586	1.177	0	0
Indretning af lejede lokaler	30.524	31	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	60.702	75	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	590.286	507	0	0
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	1.948.098	1.790	0	0
3 Andre finansielle indtægter				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.292.363	927
Andre finansielle indtægter	1.162.709	202	29.690	7
Finansielle indtægter i alt	1.162.709	202	1.322.053	934
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	209.090	437	179.581	207
Finansielle indtægter i alt	209.090	437	179.581	207

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2023 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
5 Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	11.778.509	7.441	1.918.918	-1.198
Regulering af udskudt skat	141.000	17	128.000	67
Skat af årets resultat i alt	11.919.509	7.458	2.046.918	-1.131
6 Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	27.241.533	27.044	0	0
Tilgang	3.366.750	198	0	0
Afgang	0	0	0	0
Kostpris 31. december	30.608.283	27.242	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.830.812	-1.654	0	0
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.266.586	-1.177	0	0
Afskrivninger 31. december	-4.097.398	-2.831	0	0
Grunde og bygninger i alt	26.510.885	24.411	0	0
7 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar	152.618	153	0	0
Tilgang	0	0	0	0
Kostpris 31. december	152.618	153	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-45.785	-15	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-30.524	-31	0	0
Afskrivninger 31. december	-76.309	-46	0	0
Indretning af lejede lokaler i alt	76.309	107	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
8 Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar	1.045.389	1.064	0	0
Tilgang	0	123	0	0
Afgang	0	-142	0	0
	<u>1.045.389</u>	<u>1.045</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	1.045.389	1.045	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-833.481	-893	0	0
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	135	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-60.702	-75	0	0
	<u>-894.183</u>	<u>-833</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	-894.183	-833	0	0
Produktionsanlæg og maskiner i alt	151.206	212	0	0
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	5.938.609	4.442	0	0
Tilgang i årets løb	619.203	1.821	0	0
Afgang i årets løb	-104.724	-325	0	0
	<u>6.453.088</u>	<u>5.938</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	6.453.088	5.938	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.120.673	-2.926	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	104.724	313	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-590.286	-507	0	0
	<u>-3.606.235</u>	<u>-3.120</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	-3.606.235	-3.120	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	2.846.853	2.818	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2023 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	12.185.857	12.186
Kostpris 31. december	0	0	12.185.857	12.186
Værdireguleringer 1. januar	0	0	99.035.564	68.428
Årets resultatandel	0	0	34.850.884	30.608
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0	133.886.448	99.036
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	0	146.072.305	111.222
Selskabsnavn	Hjemsted	Ejerandel		
PTI Europa A/S	Tønder	100%		
11 Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar	91.022.335	84.870	87.989.717	81.685
Tilgang	31.301.703	16.069	31.301.703	16.069
Afgang	-29.357.371	-9.917	-29.202.740	-9.764
Kostpris 31. december	92.966.667	91.022	90.088.680	87.990
Værdireguleringer 1. januar	2.006.988	8.138	2.931.512	9.093
Årets værdireguleringer	8.344.243	-6.131	8.313.317	-6.161
Værdireguleringer 31. december	10.351.231	2.007	11.244.829	2.932
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	103.317.898	93.029	101.333.509	90.922
12 Deposita				
Kostpris 1. januar	160.398	160	0	0
Tilgang	0	0	0	0
Kostpris 31. december	160.398	160	0	0
Deposita i alt	160.398	160	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2023 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
13 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat, primo	701.000	684	472.000	405
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	141.000	17	128.000	67
Hensættelse til udskudt skat i alt	842.000	701	600.000	472

14 Eventualforpligtelser**Koncern:**

Ingen.

Moderselskab:

Jlo Holding ApS er sambeskattet med dattervirksomheden PTI Europa A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Der er beregnet skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen på TDKK 1.096 pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre en ændring af ovennævnte beløb, og en hæftelse for selskabet.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Koncern:**

Ingen.

Moderselskab:

Ingen.

16 Nærtstående parter

Jlo Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Jürgen Lorenzen, Elisabethvej 12, 6270 Tønder

Transaktioner med nærtstående parter, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er indgået på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

17 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Direktør Jürgen Lorenzen, Elisabethvej 12, 6270 Tønder

Noter	Koncern		Morderselskab	
	2023 DKK	2022 1.000 DKK	2023 DKK	2022 1.000 DKK
18 Resultatdisponering moderselskab				
<i>Forslag til resultatdisponering:</i>				
Foreslået udbytte			5.000.000	5.000
Årets henlæggelse til reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode			34.850.884	30.607
Overført til egenkapitalreserver			<u>1.816.005</u>	<u>-7.022</u>
Resultatdisponering i alt			<u>41.666.889</u>	<u>28.585</u>

Anvendt regnskabspraxis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Bruttofortjeneste

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder huslejeindtægter, modtagne lønrefusioner, modtagne forsikringserstatninger og fortjenester ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende likvide beholdninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv.

Anvendt regnskabspraxis

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger:	Brugstid	Restværdi
Bygninger	20 år	0 tkr.
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner	5 - 8 år	0 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 8 år	0 tkr.

Aktiver med en anskaffelsespris på under kr. 30.000 pr. enhed, samt aktiver med en levetid på under 3 år omkostningsføres i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
